

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	MESES ACUMULADOS						
	II 2013	%	II 2012	%	Var %	I 2013	%
Ventas netas	14,289,282	100.0	12,791,110	100.0	11.7	7,140,279	100.0
Costo de ventas	11,574,469	81.0	10,355,991	81.0	11.7	5,775,593	80.9
Utilidad bruta	2,714,813	19.0	2,435,119	19.0	11.4	1,364,686	19.1
Otros Ingresos de operación	(353,096)	(2.5)	(271,373)	(2.1)	30.1	(166,764)	(2.3)
Gastos de operación	2,389,751	16.7	2,068,424	16.2	15.5	1,171,696	16.4
Utilidad de operación	678,158	4.7	638,068	5.0	6.2	359,754	5.0
Comisiones Pagadas	46,203	0.3	38,017	0.3	21.5	21,956	0.3
Pérdida cambiaria	14,684	0.1	14,800	0.1	(0.7)	9,967	0.1
Intereses ganados	(18,010)	(0.1)	(24,040)	(0.2)	(25.0)	(10,713)	(0.2)
Ganancia cambiaria	(25,435)	(0.2)	(8,397)	(0.1)	202.9	(3,763)	(0.1)
Costo integral de financiamiento	17,442	0.1	20,380	0.2	(14.4)	17,447	0.2
Utilidad antes imptos. y PTU	660,716	4.6	617,688	4.8	6.9	342,307	4.8
Impuestos y PTU	246,796	1.7	288,939	2.3	(14.5)	122,989	1.7
Utilidad antes imptos. difer.	413,920	2.9	328,749	2.6	25.9	219,318	3.1
Impuestos diferidos	(15,378)	(0.1)	(59,576)	(0.5)	(74.1)	(3,015)	(0.0)
Utilidad antes part. ext.	429,298	3.0	388,325	3.0	10.5	222,333	3.1
Partidas extraordinarias	(478)	(0.0)	(2,212)	(0.0)	(78.3)	(475)	(0.0)
Utilidad neta	429,776	3.0	390,537	3.1	10.0	222,808	3.1
Participación minoritaria	8	0.0	8	0.0	-	3	0.0
Utilidad neta mayoritaria	429,768	3.0	390,529	3.1	10.0	222,805	3.1